[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 009 / 2009

CONSIDERANDO que Monte Azul Paulista tem uma grande carência de empregos;

CONSIDERANDO que nossa cidade é a responsável pela produção de uma grande parte da cana-de-açúcar, matéria prima para usinas da região;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja marcada uma reunião para criarmos uma comissão na Câmara Municipal com o intuito de interceder junto aos representantes da Usina Ruette e Delarco Agrícola para que possamos acertar a criação de mais postos de trabalho para os trabalhadores monteazulenses, em especial quanto a reserva mínima de cotas dos postos de trabalho a cada entre safra para trabalhadores  monteazulenses.
Monte Azul Paulista, 26 de janeiro de 2009.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
 Vereador

RESPOSTA: solicitação atendida por meio de ofício ao autor deste.